TEMA: | CONVERSIONES BINARIO-DECIMAL

PREPARATORIA

NOMBRE COMPLETO :

GRADO Y GRUPO |

Instrucciones ;

Realiza las conversiones segun corresponda y selecciona de la tabla de
‘| posiciones los que contengan un valor binario 1

DECIMAL | 128 | 64]32]16] 8 | 4 | 2| 1| BINARIO
33
10101
98
1100100
187
227
10010001
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